
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 

(с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом 

от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с последующими 

изменениями и дополнениями), администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 20.01.2016 № 30 «Об утверждении Положения формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания»: 

1.1. Название постановления изложить в редакции: 

«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муни-

ципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муни-

ципального задания». 

1.2. В приложении к постановлению: 
 

          от 14.06.2016 г.                                                                     № 708 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 20.01.2016 № 30 «Об утверждении 

Положения формирования 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания» 



2 
 

1.2.1. Пункт 2 раздела II изложить в редакции: 

«2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания (R) определяется по формуле: 
 

R=i Vi + w - PiVi + ун +  си , 

где: 

i - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, 

включенной в ведомственный перечень; 

Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным 

заданием; 

w - нормативные затраты (затраты) на выполнение w-й работы, 

включенной в ведомственный перечень; 

Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной 

услуги в соответствии с пунктом 21 настоящего Положения, установ-

ленный муниципальным заданием; 

ун - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 

по которым признается имущество учреждения; 

 си - затраты на содержание имущества учреждения, не исполь-

зуемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для 

общехозяйственных нужд (далее - не используемое для выполнения 

муниципального задания имущество).». 

1.2.2. Абзац третий пункта 3 раздела II - исключить. 

1.2.3. Пункт 13 раздела II дополнить абзацем: 

«В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, рассчитанного в соответствии с настоящим Поло-

жением, до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году 

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распо-

рядителю бюджетных средств на предоставление субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания, применяются (при необхо-

димости) коэффициенты выравнивания. Порядок определения коэффициента 

выравнивания и срок его применения устанавливается в Порядке опре-

деления нормативных затрат, утвержденном главными распорядителями 

бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные 

учреждения, либо органом, осуществляющим функции и полномочия учре-

дителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений 

в разрезе муниципальных учреждений, оказывающих соответствующую 

муниципальную услугу.». 

1.2.4. Пункт 24 раздела II изложить в редакции: 

«24. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств, предусмотренных в бюджете ЗАТО г.Североморск на указанные 

цели. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муни-

ципальным бюджетным или автономным учреждением осуществляется 

путем предоставления субсидии. 
 



3 
 

Договоры о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

заключаемые муниципальными бюджетными и автономными учрежде-

ниями, подлежащие оплате за счет субсидии, должны содержать условие  

о возможности изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков 

оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения  

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 

муниципальных бюджетных или автономных учреждений, ранее доведенных 

в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предостав-

ление субсидии. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальным казенным учреждением осуществляется в соответствии  

с показателями бюджетной сметы этого учреждения.». 

1.2.5. Пункт 26 раздела II изложить в редакции: 

«26. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения 

муниципального задания осуществляется только при соответствующем 

изменении муниципального задания. 

В случае невыполнения показателей объема, установленных в муни-

ципальном задании, средства субсидии на выполнение муниципального 

задания могут быть уменьшены в соответствии с порядками, разрабо-

танными органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя 

в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, 

главными распорядителями бюджетных средств в отношении муници-

пальных казенных учреждений. 

Остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным  

и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 

муниципальных заданий, образовавшиеся в связи с недостижением показа-

телей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), установленных 

муниципальным заданием, подлежат возврату в бюджет муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск в соответствии с утвержденным адми-

нистрацией ЗАТО г.Североморск Порядком определения объема и условий 

возврата в бюджет ЗАТО г.Североморск остатков субсидий, предостав-

ленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям ЗАТО 

г.Североморск на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).». 

1.2.6. Пункт 32 раздела II изложить в редакции: 

«32. Контроль за выполнением муниципального задания муници-

пальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными 

казенными учреждениями осуществляют соответственно органы, осущест-

вляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных 

бюджетных или автономных учреждений и главные распорядители 

бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные 

учреждения, а также орган муниципального финансового контроля. 

 

 



4 
 

Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отно-

шении муниципальных бюджетных или автономных учреждений и главные 

распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся 

муниципальные казенные учреждения, в ходе осуществления контроля  

за выполнением муниципального задания муниципальными бюджетными 

и автономными учреждениями, а также муниципальными казенными 

учреждениями проверяют: 

- своевременность и полноту представления отчетности об исполнении 

муниципального задания; 

- соответствие объемов, установленных муниципальными заданиями, 

показателей фактическим результатам их исполнения; 

- качество исполнения муниципальных заданий; 

- выполнение муниципальными бюджетными и автономными учрежде-

ниями, муниципальными казенными учреждениями требований законода-

тельства при оказании муниципальных услуг (выполнении работ). 

Контроль за выполнением муниципального задания осуществляется 

в порядке, установленном в муниципальном задании, с периодичностью  

и в форме, определенными органами, осуществляющими функции и полно-

мочия учредителя, в отношении муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, главными распорядителями бюджетных средств, в ведении 

которых находятся муниципальные казенные учреждения.». 

1.3. Приложение № 1 к Положению о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания изложить в редакции согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения с 01.01.2016. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 14.06.2016 № 708 

 

«Приложение № 1 
к Положению о формировании муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

в отношении муниципальных учреждений и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания, 

утвержденному постановлением администрации  

ЗАТО г.Североморск от 20.01.2016 № 30 

 

 

 

 

Утверждено  

распоряжением (приказом)  

______________________________________  
(наименование уполномоченного органа) 

от ___________ № __________ 

 

Руководитель (уполномоченное лицо) 
(главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого 

находится муниципальное казенное учреждение/ орган, 

осуществляющий функции и полномочия учредителя 

муниципального учреждения) 
___________   _____________  _____________________ 

(должность)        (подпись)       (расшифровка подписи) 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

на 20______ год и на плановый период 20______ и 20______ годов 

            

   

от «_____» __________________ 20____ г. 
  

            



Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) _______________________________ Дата 
 

  по сводному   

  реестру   

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) ___________________________ 
 

По ОКВЭД   

 Вид муниципального учреждения ____________________________________________________________________ 
 

  

    

    (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня) 

  

  

       Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1> 
 

  

Раздел _______________ 
        

             1. Наименование муниципальной услуги ______________________________________________________________ Уникальный номер 

  

 

по базовому 

2. Категории потребителей муниципальной услуги______________________________________________________ 
(отраслевому)  

перечню 

            

 

      

                      

  3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги. 
   3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: <2> 

   

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

20___ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20___ год  

(1-й год 

планового 

периода) 

20___ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

наимено-

вание 
код 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

                        

 

 
 



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы  

(цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 
20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20___ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

_______ 

(наимено-

вание 

показа-

теля) 

_______ 

(наимено-

вание 

показа-

теля) 

_______ 

(наимено-

вание 

показа-

теля) 

_______ 

(наимено-

вание 

показа-

теля) 

_______ 

(наимено-

вание 

показа-

теля) 

наиме-

нование 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

                              

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)  
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     
 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

     
 

                      
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

 



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

      

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3> 

 

  

Раздел _______________ 
         

1. Наименование муниципальной работы ____________________________________________________________  Уникальный номер 

  

_________________________________________________________________________________________________________ по базовому 

2. Категории потребителей работы __________________________________________________________________ 
(отраслевому)  

перечню 

                    

                       

   3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы. 

   3.1. Показатели, характеризующие качество работы: <4> 

   

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наименование 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

20___ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20___ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20___ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

наимено-

вание 
код 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

                        

 



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)  
 

3.2 Показатели, характеризующие объем работы: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наименование 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

описание 

работы 

20___ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20___ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20___ год 

(2-й год 

планового 

периода) 
______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_____ 

(наимено-

вание 

показателя) 

____ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_______ 

(наимено-

вание 

показателя) 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)  
 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <5> 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 

                        

           2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  

                      

                      

           3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

     

Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

   



 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания_________________________________________________________________ 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ___________________________________________________ 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ___________________________________________________________ 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания __________________________________________________________ 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <6> _____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 

муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. 

 

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 

 

<3> Формируется при установлении муниципального задания на выполнение работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой 

из работ с указанием порядкового номера раздела. 

 

<4> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 

 

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

 

<6> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при 

принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств 

бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения 

муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в %). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 

3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.». 

 
 
 

________________». 


